Ego N. notarius a Sacr. Congr. specialiter deputatus in causis ejusdem Sacr. Congr. tactis sacrosanctis Dei Evangeliiis juro, et promitto fideliter exercere officium mihi concessum, et ad unguem observare supradictam taxam sub pena perjurii, privationis officii ipso facto incurrienda, et restitutioonis contra et ultra dictam taxam habitorum, et acceptorum, aliisque penis arbitrio ipsius Sacrae Congreg.

Vigesimottavo. Che si faccino stampare li predetti ordini, e tassa, e il notaro debba tenerli pubblicamente assisi, e il tutto sia obbligato ad osservare tanto nelle cause di beatificazioni, e canonizzazioni, quanto rispettivamente in quelle de' sagri Riti, sotto le pene contenute nel detto giuramento, dandosi facoltà di ricorrere ogn' uno, che si sentisse gravato, e vedesse non osservarsi quanto è espresso di sopra, perchè vi si prendera la debita provisone. Dato in Roma li 6 Agosto 1678.

A' 15 Ottobre 1678 approvata, e pubblicata, ut supra.

Quoad taxam novam vel reductionem expensarum pro causis beatificationum et canonizationum, aliamrumque occurrentium in celebranda solemnitate, vide in calce hujus Collectionis Decretorum, qur novissime superadduntur excerpta e regestis sacrae Rituum congregationis.

De beatificatione et canonizatione sanctorum Urbanus VIII edidit decretum anno 1625, publicatum die 4 Aprilis, et 30 Octobris ejusdem anni, quod incipit Sanctissimus, quo prohibetur, imagines nondum a S. Sede Apostolica canonizatorum, vel beatificatorum cum radiis, splendoribus, et laureolis proponere, tabellasque, imagines, et lumina ad eorum sepultra apponere: Libros, gesta, miracula, seu revelationes continentis sine recognitione Ordinarii, qui in iis recognoscendis theologos, aliasque pios, ac doctos viros in consilium adhibeat, et negotium instructum ad SeDEM Apostolicam mittat, ejusque responsum exspectet. Benedictus vero XIV sequens mandavit decretum.

Decretum generale sanctissimi D. N. Benedicti Papae XIV.

Cum ex relatione eorum, quæ in congregationibus sac. Rituum, aut antepræparatoriis, aut præparatoriis proponuntur, et discutiuntur, facta Nobis pro sui muneri adimplemento tum a congregatio-nis secretario, tum a Fidei promotore; innoverit, sæpe excitatum fuisse inter ejusdem Congregationis consultores controversiam, an in causis beatificationis, et canonizationis servorum Dei, proceden-tibus per viam non cultus, cum disputandum proponitur dubium super virtutibus, aut martyrio, testes de auditu auditus, qui soli existant in processu apostolico, in linea probationis jungi possint cum testibus de visu, qui existant in processu ordinario; contendentibus nonnullis, id tantum fieri posse, si testes de auditu, qui existant in processu apostolico,

sint de auditu a videntibus; aliquis asserentibus, id ipsum fieri debere, etiam testes non sint de auditu a videntibus, sed de auditu auditus, dummodo cetera alia non desint, quae requiruntur pro conjunctione processus Ordinarii cum processu apostolico, et alia etiam concurrentia congregatio Rituum statuta, ut rite et recte admittantur testes de auditu, de quibus omnibus in nostro Opere *Canonizat. sanctorum lib. II, cap. 42 et 5.*

Nos ad amputandam quamcumque controversiam, decernimus primo, non posse in linea probationis conjungi testes de auditu auditus in processu apostolico examinatos, cum testibus de visu, qui existant in processu ordinario, praedictumque conjunctionem in linea probationis competere tantum testibus de auditu a videntibus, qui sunt in processu apostolico examinati, dummodo cetera supra indicata non desint requisita: et ex conjunctione testimoniis de visu examinatorum in processu ordinario, cum testibus de auditu a videntibus, examinato in processu apostolico, propositis dubiis super virtutibus, aut martyrio, responderi, *Constare de virtutibus, etc. aut, constare de martyrio:* et in progressu ad ultiora pro obtinenda formali beatificatione sufficere debere duo miracula, quae ante beatificationem patrata sunt, et approbata; et pro obtinenda canonizatione sufficere debere alia duo miracula, post beatificationem secunda et approbata.

Decernimus secundo loco, quod, si in processu ordinario testes existent de visu, et in processu apostolico non reperiuntur nisi testes de auditu auditus, testes hi de auditu auditus in processu apostolico excepti vim et robur adminiculi habere valeant, modo quidem levis, modo gravis, prout eorum numerus, et qualitas exposcit, ita ut exclusa a postulatoribus quacunque fraudis aut negligentiæ suspicione, ex qua facium sit, ut soli testes de auditu auditus in processu apostolico fuerint examinati, si, attensis numero, et qualitate testimoniis de visu in processu ordinario examinatorum, habita que consideratione adminiculi non levis, sed gravis, desumpti ex testibus de auditu auditus in processu apostolico examinatis, res ad eum statum redacta sit, ut faciat fidem, et auctoritatem viro prudenti de re gravi judicatore, propositis dubiis super virtutibus, aut martyrio, responderi possit: *ita constare de virtutibus, aut ita constare de martyrio, ut procedi possit ad ultiora, hoc est ad discussionem miraculorum.* Nec oblineri posse decretum beatificationis, nisi tria miracula praecesserint, quae fuerint approbata, neque demum canonizationis decreto locum esse debere, nisi duo alia post beatificationem miracula superveniant, quae pariter fuerint approbata.

Demum tertio loco decernimus, nihil per præsens decretum a nobis fuisse immutatum super dubio virtutum, aut martyrii, in causis, quae procedunt per viam casus excepti, aut in quibus, eti procedant per viam ordinariam non cultus, soli testes de auditu existant in processu, tum ordinario, tum apostolico: quoad eas enim exacte observari mandamus decretum generale a Nobis editum die 23 Aprilia 1741, etc., impressum in nostro Opere *De canonizatione sanctorum lib. III, cap. 3, num. 25, editionis Patavinae, et editionis Romanae,* quod etiam nunc confirmamus tum quoad numerum miraculorum, tum etiam quoad cetera, quæ in dicto decreto continentur, et in quibus statuitur, miracula semper esse comprobanda per testes contestes de visu, sive agatur de causis procedentibus per viam ordinariam de non cultu, sive per viam extraordinariam de casu exceptio, et sive res sit de miraculis pro obtinenda beatificatione, sive de aliis, quae propounderunt pro canonizatione obtinenda; et secretario congregatio Rituum mandamus, ut præsens nostrum decretum inter acta Congregatio-

nis referat, ac typis edi curet, ut ad omnum notitiam deveniat.

Datum bac die 17 Julii 1744.

D. F. Card. Tamburinus Præf.

Loco  sigilli.

M. Maresuscus S. R. C. secret.

502. Missa assignata festivitatibus Conceptionis beatissimæ Virginis Mariæ pro minoribus non potest diei per annum, uti votiva, etiam in Sabbatis, *S. R. C. 30 Sept. 1679, in una Ord. Capucc.*: Ut votiva: sed dicenda est, quæ exstat in fine Missalis pro varietate temporis. Vide num. 1259.

503. In aspersione aquæ benedictæ quæ fit diebus Dominicis a sacerdote alba et stola induto, sive etiam cum pluviali, immediate celebraturo Missam conventualiem, stola est aptanda ante pectus in modum crucis, non vero ad utrumque latus pendens a collo; *S. R. C. 30 Sept. 1679, in una Ord. Capucc.* Ita et semper stola aptanda est in modum crucis simplici sacerdoti alba, etc., induto. *Ex rub. Missalis 3, et ex S. R. C. num. seqq.*

504. Sacerdotes in die Coenæ Domini sanetissimum Corpus Christi sumpturi, possunt deferre stolam ante pectus in formam crucis accommodatam, vel a collo pendentem, *S. R. C. 30 Sept. 1679, in una Capucc.* Vide n. ant.: Sacerdotes: diaconi vero cum stola ab humero sinistro pendente, *Cœrem. episcop. lib. III, cap. 6, num. 1.*

505. Festum duplex occurrens ante octavam non privilegiatam, si est transferendum, transferri debet in diem infra octavam, *sac. Rit. congreg. 30 Sept. 1679, in una Capucc.* Quid dicendum de semiduplici? Vide num. 508.

506. Regulares propter communicationem, seu participationem privilegiorum Mendicantibus, sive aliis regularibus concessam, recitare non possunt Officia specialiter eidem religioni concessa, ut de Corpore Christi, etc. Et quatenus extensio petatur, omnino quoad tempus Adventus et Quadragesimæ, non est concedenda, *S. R. C. 30 Sept. 1779, in una Capucc.* Propter communicationem: licet amplissimam. Vide num. 513. Vide etiam num. 449 et 456.

507. Cum in dominiis imperio subjectis recitetur ex indulto apostolico Officium proprium sanctorum Angelorum Custodum in Dominica prima Septembris cum octava, non est eis recitandum etiam die secunda Octobris cum Ecclesia universalis, *S. R. C. 30 Sept. 1679, in una Capucc.*

508. Festum semiduplex incidens in festo duplice infra octavam non privilegiatam transferendum est in diem immediate sequentem, festo novem lectio- num non impeditum, ut sit de semiduplici occurrente in Dominica infra octavam non privilegiatam, *S. R. C. 30 Sept. 1679, in una Capucc.* Imo officium in ipsum die festo occurrens. Vide num. seqq. et 1097.

509. De festo translato faciendum est Officium die immediate sequenti, etiam si adsit aliud ejusdem dignitatis festum, prius translatum, *S. R. C. 30 Sept. 1679, in una Ord. Capucc.*: De festo translato. Illo die procedit, quando occurrit in Dominica infra aliquam octavam (die sequenti non impedita a festo currenti) vel in die festo, vel etiam in die quocunque infra octavam. Vide num. ant. et 526, 618, 666, 671, 857, 905, 1051, 1097 et 1128.

510. Translato festo, in cuius die conceditur indulgentia, non transfertur etiam indulgentia, *S. R. C. 30 Septemb. 1679, in una Ord. Capucc.*: Translato festo; unice quoad Officium. Vide num. 576 et 1123. Et hæc tantummodo suit mens *S. R. C.* nam si festum transferatur et quoad Officium, et quoad feriationem, ut transfertur festum Annunciationis B. M. V. incidens feria vi in Parasceve, vel Sabbato Sancto, transferrit etiam indulgentiam in

dicto casu declaravit sac. cong. Indulgentiarum decreto edito 2 Julii 1614. Ex quo patet in translatione festi, quoad Officium et feriationem, transferri etiam indulgentiam.

511. Officium semiduplex S. Benedicti omnibus tertis feris per hebdomadam concessum, non potest recitari in Adventu, Quadragesima, et Vigiliis. *S. R. C. 30 Sept. 1679, in una Ordinis S. Benedicti congregat. Casin.* Hoc decretum est generale, et ultra Adventum, etc., se extendit ad feriam secundam Rogationum, et alias etiam ad talia officia sub rito dupli. Vide num. 516 seq. et 827.

512. Occurrente in supradicta feria tertia festo semiduplici etiam translatio, vel die infra octavas, vel dupli priuiae etiam et secundae classis, recitandum est Officium de semiduplice currente de simili translatio, de die infra octavas, et de dupli quocunque translatio. *S. R. C. 30 Sept. 1679, in una Ordinis S. Benedicti cong. Casin.*

513. Communicatio etiam amplissima privilegiorum unius religionis alteri facta non se extendit ad Officia sanctorum. *S. R. C. 10 Decemb. 1679, in una Ord. Min. de Observ.* Vide num. 470, 506 et 829.

514. Occurrentibus eodem die tribus Officiis ejusdem ritus, quorum unum est de Ordine, aliud de C. lendario Ecclesiae universalis, et aliud de aliquo Sancio, cuius habetur reliqua insignis in propria Ecclesia, faciendum est Officium de digniori, seu solemniori; quæ vero sunt minoris dignitatis, seu solemnitatis, transferenda sunt. *S. R. C. 7 Decemb. 1680, in una Canon. Reg., Later.: Officium de digniori: id est servato ordine, ut in num. 522: Solemniori: in paritate enim ritus et dignitatis, attendenda est etiam solemnitas apparatus, Rubr. Brev. de translatione festorum num. 6.* Vide n. 524, 541, 802, 898 et 1017.

515. Occurrentibus eodem die infra octavam Corporis Christi duobus festis duplicibus, non est de translatio agendum die immediate sequenti non impedita, sed post predictam octavam. *S. R. C. 7 Decemb. 1680, in una Can. Reg. Later.* : Non est de translatio agendum: nisi esset sub rito dupli primæ vel secundæ classis. Vide num. 724.

516. Officium Commemoracionis S. Augustini, quod ex privilegio fit a congregatione Canonicorum Regularium Lateranensium semel in mense sub rito dupli in prima die mensis, in qua festum aliquius sancti non occurrit, fieri non potest infra octavas non privilegiatas, etiam si aliter fieri nequeat. *S. R. C. 7 Decemb. 1680, in una Canon. Reg. Later.*

517. An officium predictum commemorationis S. Augustini fieri possit, quando habentur Officia semiduplicia translatio? Responsum fuit affirmativa. *S. R. C. 7 Decemb. 1680, in una Canon. Reg. Later.* Hoc privilegium est speciale. Vide num. 537 et 828.

518. An Officia sanctorum, quæ de mense Decembris aliquando supersunt, fieri possint in prima die non impedita sequentis anni? Responsum fuit: Transferri posse. *S. R. C. 7 Decemb. 1680, in una Canon. Reg. Later. et 27 sept. 1697, in Florentina, et 27 Sept. 1698 in una Ord. Capucc.* Vide postremas declarationes omnino contrarias, modo observandas, sub n. 1163 et 1311.

519. Officium particolare alicujus dioecesis, vel religionis, quod occurrit die vigesima quinta Februarii, est transferendum in anno bissextili ad primam diem non impeditam Officio novem lectionum (nisi esset festum tituli seu patroni Ecclesiae), ut fiat Officium sancti Matthiae apostoli; et officia S. Bartholomai apostoli, et S. Ludovici regis sunt assignata Romæ diebus vicesimæ quintæ, et vicesimæ sextæ Augusti. *S. R. C. 7 Decemb. 1680 in una Can. Reg. Later.* Est transferendum: et alia Officia sequentibus tribus diebus occurrentia. Vide num. 831.

520. Occurrente Officio novem lectionum plurium

sanctorum Virginum et Martyrum cum alio simplici ejusdem qualitatis, pro commemoratione simplicis servanda est antiphona *Istarum est enim, ut in festo SS. Perpetuae et Felicitatis martyrum die septima Martii S. R. C. 7 Decembr. 1680 in una Canon Reg. Later.*

521. Occurrente festo Purificationis beatissimæ Mariæ Virginis in Dominicis Septuagesimæ, vel similibus aliis privilegiatis, ita ut illius Officium ex hoc contingat transferri, non est ob id protrahenda etiam recitatio antiphona *Alma Redemptoris*, sed die 2 Februarii post Completorium illa dimissa, juxta dispositionem Rubricæ, et ejusdem laudabilem observantiam in basilica Vaticana sumenda est antiphona *Ave Regina colorum*, sublatoque quolibet alio assertio difforni quarumcumque Ecclesiarum usu, sive consuetudine, ita ab omnibus, qui Breviario Romano utuntur, pariformiter servari mandavit *S. R. C. 11 Jan. 1681 in una Urbis et Orbis, instantibus ceremonialium magistris basilice principis Apostolorum: Transferri: quomodo hoc festum transferendum?* Vide num. 532 et 815. Et quid sciendum de antiphona *Ave Regina colorum*, ubi Purificationis festum celebratur cum octava? Vide num. 651 et 821. Hoc decretum confirmatum fuit 10 Januarii 1693, etiam si habeat predictum festum octavam. Tertio confirmatum fuit 14 Febr. 1705. Quarto denum 4 April. 1703.

522. Officium Angelorum Custodum occurrentis cum alio dupli minori habere debet integras utrasque Vespertas, ut videtur disponere Rubrica Breviarii de concurrentia Officii sub numero secundo, et P. Gavantus ibidem sub numero tertio. *S. R. C. 4 Mar. 1681, in una Canon. Reg. Later.* Dispositio rubricæ Breviarii, et commentarii Gavanti in hac sanctione indicati comprehendit quoque festum Domini, ut præferatur omnibus aliis, et habere debeat integras utrasque Vespertas, item festa B. M. V. quæ anteponenda sunt omnibus sanctis, festa Angelorum et Apostolorum, nec non Evangelistarum ceteris aliis, et festa illorum Sanctorum, qui in propriis locis, vel Ecclesiis solemniter celebrantur, aliis in Calendario descriptis, quæ preferentia semper intelligi debet in aequali rito, *Rubr. Brev. de concurr. Officii ix.* Quid dicendum vero de S. Joseph, consule nnn. 1150 seqq. Vide etiam num. 713.

523. Dies Octavarum Assumptionis, Nativitatis, aliarumque festivitatum beatissimæ Virginis Mariæ octavam habentium, concurrentes cum Officio dupli minori, habere debent integras Vespertas, ut videtur disponere Rubrica ex ordine bujus Sacre Congregationis ultimo posita in Officio octave Conceptionis, si occurrat, cum S. Lucia. *S. R. C. 1 Mar. 1681, in una Canon. Reg. Later.* : Ut videatur disponere rubrica ubi ait: *Si hoc festum venerit in Dominica, transfertur in diem 14, et tunc secundæ Vespere erunt integræ de octava Conceptionis, cum sola commemoratione S. Lucia;* Rubr. Brev. prop. Vide num. ant. et 632.

524. Si eadem die occurrant duo Officia, quorum unum sit particulare Ordinis, alterum sit descriptum in Calendario Ecclesiae universalis, et utrumque sine solemnitate cum eodem rito, transferendum est Officium de Calendario, et recitandum est Officium sancti proprii, duummodo sit antiquior ex concessione, ut supponitur *S. R. C. 1 Mar. 1681, in una Canon. Reg. Later.* Duminodo sit antiquior ex concessione: an hæc clausula hodie sit in suo robore. Vide num. 802. Vide etiam n. 514.

525. Officia concessa semel in hebdomada, ut de Conceptione B. M. Virginis in Sabbato, vel de SS. Corpore Christi in feria quinta non impedita ab Officio novem lectionum occurrente, seu translatio, non sunt celebranda in Adventu, Quadragesima, Quatuor Temporibus, et in Vigiliis. *S. R. C. 1 Mar. 1681 in una Can. Reg. Lat.* Addo feriam secundam

Rogationum, et alias, in quibus reponendum sit Officium Dominicæ. Vide num. 827 et 1025.

526. Occurrente die vicesima nona Decembribus in Dominicæ Officio S. Thomæ Cantuariensis sub ritu duplice minori, recitandum est Officium de sancto, cum commemoratione Dominicæ; et die trigesima Decembribus recitandum Officium de die infra octavam Nativitatis, S. R. C. 1 Mart. 1681, in una Canon. Reg. Lat. ad 7 dubium.

527. In processionibus SS. Sacramenti, quæ occasione Quadragesimæ horarum sunt per ecclesiam, debent inde regulares processionaliter incidentes ante Sacramentum in occurso et transitu a latere ejusdem facere genuflexionem, dummodo in transitu videatur, S. R. C. 22 Novemb. 1681, in una Can. Reg. Lat. Occasione Quadragesimæ horarum: uno et in aliis. Vide num. 13 et 177: Facere genuflexionem, utroque gen. Vide num. 1225.

528. Quod decisum fuit die 30 Sept. 1679, quod de festo translato faciendum sit Officium die immediate sequenti non impedita, etiam si adsit aliud ejusdem dignitatis festum prius translatum, non tamen idem intelligendum est, si adsit aliud festum, seu Officium majoris ritus prius translatum, S. R. C. 1 Mart. 1681, in una Can. Reg. Lat. Modo habet locum hæc sanctio juxta ea, quæ notantur et citantur sub num. 509.

529. In processionibus Candelarum, Palmarum, et similibus, quæ sunt per ecclesiam sine SS. Sacramento, non est pulsanda campanula ad elevationem hostie in missa privata. Quod si pulsatur, et advertatur elevatio, tunc genuflexendum est utroque genu a transeuntibus ante altare, ubi Missa celebratur, et deposito SS. Sacramento, progrederendum est; similiter si alii transeant in elevatione calicis, S. R. C. 1 Mart. 1681, in una Canou. Reg. Lat.: Tunc genuflexendum est: cruciferum ne considerés. Vide num. 177.

530. Dies octava cuiuslibet festi, quia non transfertur, excludit et transferri facit quodlibet festum duplex, sive majus, sive minus, solisque ced. t festis solemnibus primæ vel secundæ classis, nisi sit octava privilegiata, qualis est octava Epiphaniæ, de qua in Rubricis generalibus: hinc apud Franciscanos, ubi festum sanctæ Elisabeth reginae Hungariæ celebratur cum octava, festum beatæ Delphine occurrent in die octava, licet sit duplex majus, transferri debet in primam diem non impeditam, S. R. C. 1 Mart. 1681 in una Ord. Min. de Observ.: Qualis est octava Epiphaniæ; in qua neque de Patrone sit Officium, ut in propria rubrica; adde etiam octavam Corporis Christi, quæ duplicitibus tantum primæ classis occurrentibus cedit locum. Vide num. 724.

531. Pro festo S. Matthiae ap. decisum fuit, quod in anno bissextili propria dies sit vicesima quinta Februarii, que alias est vicesima quarta, ita ut si alicubi habeatur assignata dicta dies vicesima quinta pro aliquo sancto minoris ritus et dignitatis, iste sit transferendus illo anno in proxime sequentem diem non impeditam. Nunc queritur, au idem intelligi debeat de aliis sanctis seu Officiis occurrentibus in tribus sequentibus diebus Februarii? Responsum fuit, Affirmative; S. R. C. 1 Mart. 1681, in una Canon. Reg. Later. ad 6 dubium. Vide num. 519.

532. Festum Purificationis B. Mariae Virginis, quando occurrit in Dominicis privilegiatis, nisi sit titulus Ecclesiæ, quoad Officium et Missam in sequentem diem transferendum est, S. R. C. 9 Aug. 1681 in Bergomen: In sequentem diem, nisi impudente occurrente festo altioris ritus. Vide num. seqq. et 1334.

533. Dies tercia Februarii non potest assignari alicui sancto duplice, vel semiduplici semper translato pro ejus certa et perpetua sede, S. R. C. 9 Aug. 1681, in Bergomen. Vide n. ant.

534. In nocte Nativitatis Domini non possunt dici

tres Missæ privatae immediate post decantatam, circa quod adest decretum tenoris sequentis. In Lucana. Inhærendo aliis resolutionibus circa celebrationem Missarum in nocte Natalis Domini alias editis, et signanter sub die 7 Decemb. 1621, iterum declaravit S. Rituum cong. non esse permitendum usum introductum a nonnullis canonici et presbyteris Ecclesiæ Lucanæ, celebrandi tres Missas privatas immediate post decantatam Missam solemnem in media nocte Natalis Domini, se i omnino prohibendum, S. R. C. 22 Novemb. 1681, in Lucana, et 15 Septembr. 1688, in Januen. Vide num. 285.

535. Qui habent privilegiorum celebrandi octavas in Quadragesima occurrente die infra octavam in feria quartæ Cinerum, nullam debent facere commemorationem de octava, neque in Laudibus, neque in Missa, S. R. C. 24 Januar. 1682, in Marsicana. Vide num. seq. Occurrente die inf. a octavam in feria quartæ Cinerum; similiter et in Dominicæ Passionis. Vide num. seq. ac 98, 538 et 1018.

536. In diebus infra aliquam octavam occurrentibus in Quadragesima, debent privilegiati dicere Missam conventualem de feria currente cum commemoratione octavæ, quamvis recitaverint Officium de die infra octavam, S. R. C. 24 Jan. 1682, in Marsicana: Missam conventualem de feria. Discordat in hoc casu Missa ab Officio, ut accidit quoque infra annum, cum Officium de aliqua Vigilia celebratur, Rub. Miss. de Vigilia. Vide num. ant.

537. Cum alias sacra Rituum congregatio decreverit, Officia sanctorum ad libitum non esse transferenda, quando dies eorum festivitatum sunt impediti die Dominicæ, aut aliquo die festorum mobilium; quæsitum fuit declarari, quæ regula servanda sit, quando occurrunt eodem die cum Officiis sanctorum Calendarii proprii, vel translati, vel demum semel per hebdomadam, vel per mensem recitari concessis? Et Sac. eadem Congr. respondit, prædicta Officia sanctorum ad libitum, etiam duplicita occurrencent in diebus Dominicis, octavis, et Nativitatis sanctorum alicujus religionis vel diocesis ex vi Calendarii proprii a Sede Apostolica approbati, quamvis sub ritu semiduplici celebrandis, non esse transferenda, sed omitti debere. Si autem occurrant eodem die, in quo alias aliquod festum translatum ponit deberet, tunc liberum fore declaravit eadem Officia ad libitum recitare, et Officium translatum alterius ad aliam diem non impeditam transferre: prout etiam omisso Officio, quod semel per hebdomadam, aut per mensem apostolico induito recitari concessum est, Officium ad libitum eodem die occurrentis recitari posse decrevit: et ita ab omnibus, qui ad Horas canonicas tenentur, servari mandavit S. R. C. 24 Jan. 1682, in Decr. gener. Diebus octavis; intelligi etiam infra octavas. Vide n. 828. Quid agi possit, cum Officia ad libitum sint perpetuo impedita, consule n. 491, 539, 567 et 1314.

538. In Officio feriæ quartæ Cinerum relinquendo commemorationem octavæ, debent privilegiati dicere preces, psalmos Graduales, etc., et observare omnino rubricas dictæ feriæ quartæ Cinerum, S. R. C. 24 Januar. 1682, in Marsicana. Vide num. 535 et 1310.

539. Si Officium ad libitum non potuerit celebrari et habuerit etiam ritum simplicem de præcepto, eo anno non omittatur, sed celebretur ritu simplici, sac. Rit. congreg. 13 Jun. 1682, in una Ord. Min. de Observ.

540. Debent religiosi recitare sub ritu duplice primæ classis, et cum octava, de Dedicatione, et de titulari propriae Ecclesiæ, ubi morantur, et sub eodem ritu duplice primæ classis tenentur recitare de Patrone principali loci, et de titulari ecclesiæ cathedralis tantum; ad octavam autem non tenentur, juxta pluries resoluta. De aliis autem patronis minus principalibus non tenentur recitare, nisi sint

descripti in Calendario Romano, vel in dictorum Religiosorum proprio. Cæterum de Officiis, quæ ab Apostolica Sede concessa sunt, vel concedentur, recitanda ad libitum toto clero tam sæculari, quam regulari in aliquo regno, provincia, diœcesi, vel loco, in quibus diei religiosi morantur, possunt quidem ad libitum de ipsis recitare, sed si aliquod ipsorum occurrat in die in eorum Calendario impedita a festo novem lectionum, debent illud omittere, et recitare de Sancto in eorum Calendario occurrentia ad formam decreti declarativi alterius decreti de Sanctis ad libitum non transferendum, emanati die 24 Januarii 1682: quod omnino observari debet, S. R. C. 13 Junii 1682, in una Ord. Min. de Observ. Vide n. 537, 546, 1110, 1122 et 1211.

541. In repositione duorum, vel plurium festorum eundem ritum habentium, et diverso die occurrentium, attendatur prioritas translationis, nisi attendenda sit major dignitas, quæ attendi debet in illis tantum festis, quæ exprimuntur in rubricis generalibus de Translatione festorum n. 7, et de concurrentia Officiorum sub n. 2, ab illis verbis, *Inter festa æqualis ritus*, etc., S. R. C. 13 Jun. 1682, in una Ordin. Min. de Observ. Festa, quæ exprimuntur in rubrica de transl. festorum, sunt, de quibus loquitur, ut si plura transferenda sint, prius transferatur duplex, quan semiduplex: et inter pura duplia, quod est magis solemne, semper prius transferatur, et prins celebretur: alioquin si sint æqualia, unum ante aliud transferatur eo ordine, quæ erant celebranda in propriis diebus, Rubr. Brev. de Transl. n. 7. Ea vero, quæ prescribuntur de concur. Officii, sunt: Festa Domini, quæ præferruntur omnibus aliis, festa B. Mariæ Virginis festis Omnim Sanctorum; idem festa Angelorum et Apostolorum cæteris aliis, et festa illorum Sanctorum, qui in propriis locis, vel ecclesiis solemniter celebrantur, aliis in Calendario descriptis, Rubr. Brev. de Cone. Officii n. 2; sanctius Joseph vero habet præminentiam super omnes apostolos, statim post S. Joannem Baptistam. Vide n. 1450 seqq.

542. Quando contingit transferri festum alicujus sancti confessoris a die sui obitus in diem proxime sequentem, si fiat a Capitulo de ipso, tunc in primis suis Vesperis dicatur in hymno:

... Meruit beatas

Scandere sedes,
et in reliquo Officio dici sequentis debet continuari idem versus, S. R. C. 13 Jun. 1682, in una Dubiorum. An versus resumendus per totam octavam. Vide n. 752 et 1111.

543. Officium Defunctorum dici potest in choro separatis ab Officio diei, in diebus exceptis in Breviario pro adimplenda testatorum voluntate, S. R. C. 12 Aug. 1682: In Tridentina: Diebus exceptis in Breviario, videlicet, *Commemorationis omnium fidelium defunctorum*; die prima cujusque mensis non impedita sexto novem lectionum; alioquin alia sequenti die similiter non impedita (dummodo sit ante tempus Paschale, in quo Officium defunctorum non recitat) Vesperæ dicendæ sunt post Benedicamus Domino Laudum festi, nisi alia sit consuetudo Ecclesiarum, Rubr. de Officio Defunctorum. Pro die vero commemorationis omnium Defunctorum, Vide n. 21.

544. Dies Natalitii ii omnes habendi sunt, qui fieri veri non sunt dies obitus, tamen ex decreto apostolico assignati sunt festivitati alienus sancti velati lxxi, et veluti propria eorum sedes, S. R. C. 28 Novemb. 1682, in Neapolitana ad primum dubium. Dies Natalitii: mutatur tamen in Officio Confess. versus tertius in hymno. Vide num. 752. Decreto apostolico; vel etiam inconsulta Congreg. pro Sanctis duntaxat perpetuo impeditis. Vide num. 1091.

545. Non est revocata concessio civitatis Neapo-

litaneæ, prout asseritur, particulariter facta recitandi ad libitum Officium sanctæ Mariæ Ægyptiacæ die secunda Aprilis, quamvis occurrat in festo natalitio S. Francisci de Paula, quod ob hanc causam in aliam diem in proprio Calendario translatum fuerat. Verum si præstatum Officium S. Mariæ Ægyptiacæ eo die aliquando juxta Rubricas recitari nequeat, tunc ex ea causa non est transferendum sed omitti debet, S. R. C. 28 Nov. 1682, in Neapolitana ad 2 dubium. Hoc decretum est generale, cum in similibus concessum sit Ordinariis diecum aliam fixam statuere.

546. Circa dubium decreti sub die 24 Januar. anno 1682, emanati, in quo habetur, ut Officia Sanctorum ad libitum etiam sub ritu duplice in diebus Dominicis, et octavis occurrentia non possint transseri, sed omitti debeant, quæsitum fuit: An illa verba in octavis, intelligi debeant de die proprio octavæ, vel de tota octava, et an de qualibet octava, vel saltem de octavis privilegiatis? S. R. C. respondit, verba illa intelligenda esse de tota octava, et de quacunque octava, 28 Novemb. 1682, in Faventina, et 30 Maii 1699, in Ulyssip. Vide n. 537.

547. Ubi habetur, quod prætermisso Officio seinel in hebdomada, vel in mense ex indulcio apostolico recitando, recitari possit Officium ad libitum eadem die occurrrens; quæsitum fuit, an illud verbum prætermisso intelligi debeat de intermissione illius diei, quo ocurrrit, vel prætermittendum sit omnino intratum illum mensem; et responsum fuit, consideranda esse verba indulti apostolici, ea que servanda, prout sonant, S. R. C. 28 Novembr. 1682, in Faventina ad tertium dubium. Vide n. 557.

548. Quando transfertur Officium patriarchæ S. Josephi, et Annuntiationis B. M. V. ambo secundæ classis, quoquaque in contrarium non obstante, prius debet transferri, et recitari Officium de Annuntiatione, et postea de S. Josepho, S. R. C. 28 Novembr. 1682, in Faventina, die 30 Iulii 1689, in Vigiliæ, et 14 Junii 1692, in Decreto generali.

549. Nemo valcat assignare diem fixum sanctis translati, sine speciali decreto, et ideo Officia sanctorum propria die celebrentur; et si sint impedita transferantur juxta Rubricam *De translatione festorum* scilicet in priorem diem non impeditam, S. R. C. 28 Novemb. 1682, in Faventina. Hodie vero libere agitur etiam inconsulta Congregatione. Vide n. 1091.

550. Regulares non possunt uti Calendario diœsesano, teneant tamen ad recitationem Officij patroni principialis loci, ac titularis ecclesiae cathedralis, sed ad eundem octavas celebraendas non tenentur, S. R. C. 20 Martii 1683 in una Ordin. Min. Observ. ad primum dubium: Non possunt uti, exceptis proprium non habentibus. Vide n. 550. Sub nomine patroni principialis loci intelliguntur etiam patroni regni, vel provincie. Vide n. 552: Non tenentur ad octavas: An excludat quoque libitum, consule n. 558. Sub quo ritu Regulares toneantur recitare tale Officium, require n. seqq.

551. Regulares possunt, et debent recitare Officia ad petitionem regum et principum recitari concessa in aliquibus regnis, provinciis, ditionibus, etc., a toto clero tam sæculari, quam regulari, S. R. C. 20 Martii 1683, in una Ord. Min. de Observ. ad 2 dubium.

552. Regulares tenentur celebrare sub rite duplice primæ classis festum de patrono principiali loci, ac titularis ecclesiae cathedralis, patroni principialis regum, provinciæ, sed ad octavam non tenentur; S. R. C. 20 Mart. 1683, in una Ord. Min. de Observ. Non tenentur ad octavam: comprehendunt etiam libitum. Vide n. 558, 1132.

553. In occurrentia aliquorum Officiorum, quæ recitari debent in aliquibus regnis cum propriis Calendariis Ordinis regularis, servanda est rubrica de Translatione festorum in dispari ritu, vel digni-

tate, S. R. C. 20 Martii 1683, in una Ord. Min. de Observ. ad 3 dubium. Vide n. seq. et 541. Servanda est Rubrica de Translatione festorum sub n. 541, per extensum disposita.

554. Si Officia, que recitari debent in aliquibus regnis, sint ejusdem ritus, et dignitatis, an sit præferendum Officium loci, Officio in proprio religionis Calendario descripto; Resolutum fuit præferendum esse Officium, quod cum majori solemnitate, et populi concurso celebratur, ad formam rubricæ de Translatione festorum n. 6, S. R. C. 20 Martii 1683, in una Ord. Min. de Observ. ad 4 dubium. Quid agendum cum nulla solemnitas vel concursus habeatur. Vide n. ant. 541, 614, et 1239.

555. Quando aliqua ex Officiis concessa sunt recitanda in diebus Dominicis, v. g. de B. M. V. de Mercede, de sanctissimo Rosario, de Patrocinio B. M. V. et si quæ alia sunt similis; si aliqua ex dictis Dominicis impeditur aliquando ab alio Officio majoris ritus, vel dignitatis, in tali casu dictum Officium ex supra concessis non potest transferri ad aliam Dominicam, vel ad primam diem non impediat, sed debet omitti, S. R. C. 20 Mart. 1683, in una Ord. Min. de Observ. ad 5 dubium: Non potest transferri. Loquitur sanctio de Officiis non ex præcepto, sed libera concessione permis. Vide n. 989. Debet omitti; nunc vero transferri; cum unumquodque ex supra expressis sit hodie mandatum ex præcepto. Vide n. 989 et 1238.

556. Quando Officium de septem Doloribus B. M. Virg. in feria sexta post Dominicam Passionis occurrit cum alio Officio majoris ritus, tunc eo anno debet omitti, nisi tamen alibi S. R. C. alter in concessione indulserit, ita S. R. C. 20 Martii 1683, in una Ord. Min. de Observ. Eo anno debet omitti; bodie vero transferri in Sabbatum sequens. Vide num. 487.

557. Cum ex declaratione Sacrae Cong. Regulares teneantur recitare Officium de Patrono principali loci, dubitabatur, an sub ly loci comprehendatur etiam Patronus principalis regni, vel provinciae, de quo concessum est ab Apostolica Sede, ut a clero tam sacerdotali, quam regulari, in dictis locis recitetur, sed declaratum fuit, comprehendit etiam dictos patronos, si liquido constet de concessione apostolica, S. R. C. 20 Mart. 1683, in una Ord. Min. de Observ. Vide num. 552.

558. Disponente sacra Rit. congr. quod Regulares ad octavas Patroni principalis non tenentur, quæsitum fuit, an ly non tenentur, excludat etiam libitum, ita ut Regulares non possint de dicta octava recitare, si velint. Responsum fuit excludi etiam libitum et non posse, nisi id specialiter ipsis Regularibus indulsum fuerit ex vi concessionis apostolicae, vel constitutionis religionis ab Apostolica Sede approbatæ, S. R. C. 20 Mart. 1683, in una Ord. Min. de Observ. ad 8 dubium. Vide num. 571.

559. Si urgente causa celebranda est Missa votiva infra octavam, quæ habeat Præfationem propriam, ac Communicantes: in Missa votiva debet dici Præfatio conveniens, Communicantes vero de infra octavam, quia est proprium de illo tempore, S. R. C. 16 Jun. 1683, in Granaten. Vide num. 564: Præfatio conveniens; id est propria illius Missæ votivæ, si habeat. Vide num. 577.

560. Si altare non haberet planitatem, sed multos gradus, vel ipsam haberet nimis latam, debet in eo apponi prædella, quæ dividat altare a planitiæ, et sacerdos incipiat Missam ante ipsam prædellam; S. R. C. 16 Jun. 1683, in Granaten.

561. SS. Sacramento exposito, gubernator civitatis, seu personam regiam repreäsentans, debet habere eamdem sedem, vel sciamnum, quod habet reposito SS. Sacramento, S. R. C. 16 Junii 1683, in Granaten.: Eamdem sedem; at extra presbyterium. Vide num. 537.

562. Nomine episcopi Ruremondae quæsitum fuit

a sacra Rit. congregat, declarari, an Invitatorium, Hodie si vocem Domini audieritis, nolite obdurare corda vestra, tempore Passionis in Quadragesima debet cantari, sicut Invitatoria extra tempus Passionis, scilicet sexies integre, ter imperfecte, hoc modo post versum: Quadraginta annis proximus fui, etc. Hodie si vocem Domini audieritis, nolite obdurare corda vestra, omisso Gloria Patri, etc. et Nolite obdurare corda vestra, et iterum repetatur integre Hodie si vocem Domini audieritis, nolite obdurare? Et sacr. Rit. congreg. respondit, omissis Gloria Patri, etc. et Nolite obdurare corda vestra, repeti debere integre Invitatorum: Hodie si vocem Domini audieritis, etc. *Eadem* S. R. C. 4 Jul. 1683, in Ruremunden.

563. Receptio ad habitum, et ad professionem religiosam sub re gravi numerari non potest, ut ex consuetudine cantari possit Missa votiva solemnis etiam de Spiritu sancto in Dominicis, vel duplicitibus, et hic abusus omnino est derogandus, S. R. C. 24 Jul. 1683, in Ruremunden.: In Dominicis, vel duplicitibus. In semiduplicibus vero potest, sed sine Gloria, et Credo, Rubr. Missalis, de Missis votivis. Vide num. 850.

564. Missæ votivæ de SS. Sacramento, vel de B. M. V. in cantu fundatæ dici non possunt in duplicitibus, aliisque diebus duplia excludentibus; sed cantari debent Missæ de festo currenti cum applicatione sacrificii, juxta decretum editum 19 Maii 1614, siue satisficeri, et benefactorum mentem impleri, non obstante quacunque consuetudine in contrarium, declaravit S. R. C. 24 Julii 1683, in Ruremunden.: Cantari debent de festo currenti, an vero possit satisficeri, loco cantatarum, lectis Missis. Vide num. 1286. Vide etiam num. 145 et 269.

565. Modus benedicendi alios, vel rem aliquam, debet esse cum manu recta, et diglis simul junctis, et extensis, S. R. C. 24 Julii 1683, in Albinganen.

566. Patena ad Missam in extremitate, seu ora patenæ congruentius est osculanda, S. R. C. 24 Jul. 1683, in Albinganen.

567. In processionibus, quæ sunt cum interventu capituli cathedralis, præcedentia debetur beneficiorum ejusdem supra parochos, S. R. C. 2 Oct. 1683, in Taurinen.: Supra parochos, alias, si parochi exscent de gremio capituli. Vide num. 612.

568. An per decretum de non transferendis, sed omittendis Officiis Sanctorum ad libitum, quando dies eorum festivitatum sunt impediti alio Officio novem lectionum de præcepto, nempe diebus Dominicis, octavis, et natalitiis Sanctorum, etc. comprehendantur, et revocentur concessiones Officiorum ad libitum ab Apostolica Sede peculiariter facte, et fixis diebus, qui ab eadem jam alteri festo, et Officio novem lectionum in Calendario Romano erant assignati, recitandi scilicet ad libitum Officium S. Elisabeth reginæ Portugallie die 4 Julii; Officio octavæ SS. apostolorum Petri et Pauli in Calendario Romano jam impedito? Sac. Rit. cong. respondit, prout in Neapolitana die 28 Novembris 1682 non comprehendi. Verum si prædictum Officium eo die juxta rubricas recitari nequeat; tunc eo casu non esse transferendum, sed omitti debere, S. R. C. 2 Octob. 1683 in una dubiorum: Ad libitum Officium S. Elisabeth. Hodiæ ad diem octavam translatum est sub riu semiduplici de præcepto, ex Constitut. Innocentii XII, 29 Januarii 1695: Non comprehendit; ideo hic videtur spectare generalis moderna constitutio, quam vide num. 1215.

569. Quando pro aliquo festo, vel Officio concesso reperiatur ritus duplex absque expressione majoris, vel minoris, concessio intelligenda est de dupliciti minori, etiamsi ad honorem Deiparæ facta fuerit, S. R. C. 2 Octob. 1683, in Valentina, et 20 Nov. ejusdem anni in Lauden.

570. Dum dicenda sunt Suffragia Sanctorum in locis gaudientibus duobus, vel pluribus Patronis principalibus, facienda est commemoratione tantum

de Patrono principaliori, S. R. C. 20 Nov. 1683, in Lauden. : Tantum de Patrono principaliori. An hoc decretum sit præceptivum quoad exclusionem plurium patronorum. Vide num. 1294.

571. Moniales Ordinarii locorum subjecte non tenentur recitare Officia particularia diocesum; tenentur tamen recitare de Patrono principali loci, et de Titulari ecclesiae cathedralis; necnon de ejusdem ecclesiae Dedicatione, non vero de eorumdem festorum octavis, S. R. C. 20 Novemb. 1683, in Lauden. : De Patrono principali loci, sub ritu priori classis. Vide num. 539 : De diectione; vero ecclesiae sub ritu secundæ classis: et an ly non tenentur importet necessitatem, et quid agendum de Patrono regni, vel provinciæ. Vide num. 537, 543 seqq.

572. Quando in indultis et decretis super concesione Officiorum leguntur verba illa, recitari posse, fieri posse, ita intelligenda sunt, ut nihil significant præter Officia ad libitum, quibus omnino competit decretum die 24 Januarii 1682, pro Sanctis ad libitum emanatum, S. R. C. 20 Novemb. 1683, in Lauden. : Nihil significant præter Officia ad libitum; intellige, cum nondum sint acceptata; secus autem post acceptanceam. Vide num. 932 et 1059.

573. Vicario foraneo ratione sui vicariatus nulla debetur præcedentia, seu præminentia; et ad præpositos forenses spectat præcedentia super vicarios foraneos in processionibus, sessionibus, et aliis actibus fieri solitis occasione synodi diocesanae, S. R. C. 11 Martii 1684, in Papien. : Nulla debetur præcedentia; nisi in congregationibus Casuum conscientiæ. Vide num. 597.

574. Rubrica concedit usus planetarum compli- catarum ante pectus diaconis, et subdiaconis ministriantibus in Missa solemní, in cathedralibus, et præcipuis ecclesiis, in diebus jejuniorum cum limitatione, ut ibi; in minoribus vero ecclesiis, ministris prædictis dat tantum usum albæ cum manipulo subdiacono, et cum stola ac manipulo diacono, S. R. C. 15 Jun. 1684, in Angelopolitanæ: In diebus jejuniorum, cum limitatione, ut ibi; videlicet excipiendæ sunt vigiliae Sanctorum, et Dominica tertia Adventus (etiamsi ejus Missa infra hebdomadam repeatatur) et quarta Quadragesimæ, vigilia Nativitatis (licet in Dominicis occurrit), Sabbato Sancto in benedictione cerei quoad diaconum tantum et in missa quoad etiam subdiaconum, ac quatuor Temporibus Pentecostes. In benedictione vero Candelarum, et processione possunt et debent uti planetis plicatis, vel in albis, ut supra in die Purificationis B. Mariæ, et in benedictione Cinerum, ac benedictione Palmarum, et processione: quam planetam diaconus dimittit cum lecturus est evangelium, eaque tunc super sinistrum humerum super stolam complicatur, aut ponitur aliud genus stolæ latioris in modum planetæ plicata; et facta communione resumit planetam, ut prius. Similiter subdiaconus dimittit eam cum lecturus est epistolam, quam legit in alba, et ea finita, osculataque celebrans manu, planetam resumit, ut prius. Rubr. Miss. cap. 29, num. 6.

575. In concurrentia festorum S. Antonii Patavinii confessoris, et S. Basillii episcopi et confessoris, quæ Panorini ex Indulto apostolico sub ritu majori celebrantur, Vesperæ dimidiandæ sunt, et faciendum a Capitulo de sequenti cum commemoratione præcedentis, S. R. C. 17 Junii 1684, in Panormitanæ.

576. Cum SS. D. N. Innocentius Papa XI, per universam Ecclesiam celebrari præcepit festum SS. Nominiis Mariae Dominica infra octavam Nativitatis ejusdem cum Officio et Missa propria sub ritu duplicitis majoris: quod festum jam ante ex indulto apostolico, nonnullis in locis, cum indulgentiis pro Christi fidelibus Missæ solempni interessentibus die 17 Septembres celebrabatur cum Officio et Missa propriis. Institutum fuit a sac. Rit. congreg. declarari: Primo, An cessare debeat in dictis locis tam Officium proprium, quam festum SS. Nominiis Mariae

jam antea a Sede Apostolica approbatum, ita ut idem festum dicta die 17 Sept. cum dictio Officio et Missa propriis non possit amplius mutari. Secundo, An dicitæ indulgentiæ etiam censeantur cessare, an vero intelligantur translate ad dictam Dominicanam infra octavam beatæ Mariæ Virginis. Tertio, An dictum Officium et Missa pro dictis locis, aut Ordinibus regularibus possint amplius reimprimi: ac illo posthaec possint iidem uti. Et Sac. Cong. ad dicta dubia, ut infra. Ad primum, Cessare debere; Ad secundum, Indulgentias pariter cessare pro illa die, et pro translatione supplicandum esse Sanctissimum: Ad tertium, Non licere. Ead. S. R. C. 17 Junii 1684, annente Innocentio XI in sua constitutione XVI, in fine, quæ incipit: Nuper pro parte. Vide num. 510, 580 et 1124.

577. Concurrente sancto antiquiori patrono civitate cum alio sancto recentiori pariter patrono, nulla habenda est ratio de posterioritate patronatus, unde Vesperæ dimidiandæ sunt, S. R. C. 17 Junii 1684, in Panormitanæ.

578. In ecclesiis titularibus B. M. V. inter sanctorum Suffragia facienda est Commemoratio B. M. V. non obstante, quod in choro recitetur Officium parvum, S. R. C. 17 Jun. 1684, in una Urbis, et 14 Augusti 1691, in Romana dubiorum. Commemoratio de Beata Maria, id est Sancta Maria, etc. ut in Breviario, licet ecclesia dedicatio sub Assumptionis, Annuntiationis, etc. titulo esset sacrata. Vide num. 663.

579. Vicario apostolico in omnibus ecclesiis, et ecclesiasticis functionibus debentur tantum illæ prerogativæ, quibus gaudent Vicarii generales episcopi, et titulus illustrissimi Vicario Apostolico non debetur, S. R. C. 12 Aug. 1684, in Spoletana, et eadem die et anno in Imolen. Vide num. 16, 222 et 583.

580. In festo sanctissimi Nominiis B. M. V. non est facienda commemoratione ejusdem Nativitate, et in secundis Vesperis de Nativitate cadentibus in Sabbatho, non est facienda commemoratione de prædicto sanctissimo Nomine, S. R. C. 23 Sept. 1684, in Decreto generali: Non est facienda commemoratione: Similiter in festo aliae Domus die tertia octavæ Conceptionis occurrente, ubi celebratur, Rubr. Miss. et Brev. prop. Vide num. 576.

581. In occurrence non licet transferre Officium proprium ordinis, vel diocesis causa faciendi aliud ad libitum, S. R. C. 2 Decemb. 1684, in una Can. Reg. Lat. ad 10 dubium. Vide n. 568.

582. In die infra octavam non potest fieri Officium licet occurrens de Sancto ad libitum, S. R. C. 2 Decemb. 1684, in una Can. Reg. Lat.: Infra octavam: intellige de quacunque octava. Vide n. 633.

583. Vicario generali debetur primus et dignior locus ac præcedentia supra primam, et alias oīnes dignitates, et canonicos ecclesiae cathedralis, tam in choro, quam in processionibus, et aliis functionibus ecclesiasticis, S. R. C. 2 Decemb. 1684, in Meliten. : Debetur præcedentia; intellige forsitan de vicario, qui non est de gremio, ut in num. 16 et 222.

584. Qui recitat Officium de Sancto, de quo habet insignem reliquiam in propria ecclesia; si celebra eo die in alia ecclesia, debet omittere Credo, S. R. C. 2 Decemb. 1684, in una Can. Reg. Lat. et 10 Jan. 1693, in una Galliarum: Insignem reliquiam, considerandam exhibet n. seq. 162 et 215.

585. Clerus, qui habet indultum recitandi Officia sanctorum, quorum insignes reliquiae asservantur in aliena ecclesia, quæ habet clericum separatum, in Missis non debet dicere Credo, S. R. C. 2 Dec. 1684 in una Can. Reg. Lat. Vide n. ant. et 640.

586. In Missis votivis privatis de SS. Sacramento, et de Officio duplice, quæ celebrantur in ecclesiis, ubi adest Sacramentum expositum, occasione quadraginta Horarum, non dicitur Credo, nisi alter competat Missa Officii duplices de die, S. R. C. 2 Decemb. 1684, in una Can. Reg. Lat.: Non dicitur Credo, neque Hymnus Angelicus. etiam tempore Paschali, Rub. Miss. c. 8, n. 4.

587. In Missa privata de Sancto duplici, vel semiduplici, de quo tali die fit Officium, potest quidem fieri commemoratione de SS. Sacramento expo-
sito occasione quadraginta Horarum, sed omittenda
in festis primæ et secundæ classis. S. R. C. 2 Decemb. 1684, in una Can. Reg. Lat. : Occasione quadraginta Horarum. An id intelligatur etiam in
alii expositionibus. Vide n. 1223.

588. Durante expositione sanctissimi Sacra-
menti occasione quadraginta Horarum, regulariter
celebrari non potest Missa privata de Requiem, li-
cet occurrat Officium hujusmodi Missas admittens,
neque cantari potest Missa Defunctorum pro adin-
plenda mente testatoris, sive anniversario satisfa-
ciendo; S. R. C. 2 Dec. 1684, in una Canon. Reg.
Lat. : Occasione quadraginta Horarum. Adde etiam
pro publica causa, licet Sacramentum sit inclusum
in pyxide. Vide n. 1224.

589. In Missa privata de festo semiduplici, sim-
plici, seu votiva, vel de infra octavam, sive de
seria non privilegiata, potest in penultimo loco
dici collecta pro particulari defuncto, puta, *Inclina*,
vel *Deus qui nos Patrem, etc.*, et similia, sed ob id
non est omittenda illa ex collectis pro tempore as-
signatis, puta: *A cunctis*, vel *Ecclesie*. S. R. C. 2 Dec.
1684, in una Can. Reg. Lat. : Pro particulari de-
functo. Quoad defunctos in generali, require
num. 558.

590. Qui in Sabato infra aliquam octavam
B. M. V. recitat Officium de aliquo Sancto eo die
occurrente, volens celebrare Missam votivam de
B. V. tenetur quidem dicere Missam festivam
cum *Gloria*, sed sine *Credo*, S. R. C. 2 Decemb.
1684, in una Can. Reg. Lat. : Cum *Gloria*, sed sine
Credo. Extra Sabbathum omittitur etiam *Gloria*.
Vide num. seq. et 67.

591. Qui in Sabbato recitat Officium de B. M. V.
volens celebrare Missam votivam de aliquo Sancto,
non debet dicere *Gloria*, neque Prefationem B. M.
V. sed communem, S. R. C. 2 Decemb. 1684, in
una Can. Reg. Lat. Vide num. ant. Prefationem...
communem: vel de octava, si non habeat propriam.
Vide num. ant. 67 et 851

592. In ecclesiis B. M. V. dicatis, seu aliis San-
ctis, ubi adest immemorabilis consuetudo cantandi
Missam votivam de B. M. V. singulis Sabbathis, li-
cite continuari potest, etiam si occurrat Officium du-
plex, dummodo non omittatur suo tempore Missa
conventualis, S. R. C. 2 Dec. 1684, in una Can.
Reg. Lat. Missam votivam: post Nonam; Rub. cap.
15, n. 4: Continuari potest. Qui vero dies exci-
piendi sint. Vide n. 264.

593. Non est omittenda una ex assignatis oratio-
nibus in Missa, veluti tercia *A cunctis*, si secunda
esset de Festo simplici, ut ejus loco dicatur oratio
imperata, velut *Deus refugium*; sed post tertiam Orationem *A cunctis* potest et imperata dici, cum in
Missa de semiduplici, vel simplici, vel votiva, non sint
necessario dicendas collectæ impares, puta tres, quinque,
vel septem. S. R. C. 2 Dec. 1684, in una
Can. Reg. Lat. : Non sunt necessario dicendas collectæ
impares. An id faciendum in Missis Defunctorum,
consule n. 4103.

594. In exequiis post absolutionem, quæ sit supra
cadaver in die obituum, vel supra tumulum in die
anniversario, dicto *Requiescant in pace*, subjungi
debet: *Anima ejus, et animæ omnium fidelium de-
functorum per misericordiam Dei requiescent in
pace*: sed super lecticam, seu castrum doloris in
Commemoratione omnium fidelium defunctorum,
nihil est superaddendum, S. R. C. 2 Dec. 1684,
in una Can. Reg. Lat. Vide n. 687. Hoc decretum
quoad secundam partem habet locum, quotiescum-
que celebratur Officium pro omnibus Defunctis.

595. In Missa Patroni minus principalis non debet
dici *Credo*, et particulam Patroni intelligendam
esse de Patrono principali tantum, nec posse ex-

tendi ad minus principales statuit S. R. C. 2
Decemb. 1684, in Beneventana, et 15 Sept. 1691, in
Lycien. : Non debet dici *Credo*. Nec potest suffra-
gari consuetudo contraria. Vide n. 1191.

596. Si festum SS. Nominis B. M. V. quod sub
rito dupli majori celebrari debet Dominica infra
octavam Nativitatis ejusdem, occurrit in die
octava dictæ Nativitatis, Officium erit de dicto
sanctissimo Nomine, omissa in utrisque Vesperis
et Laudibus commemoratione de prædicta octava
Nativitatis, S. R. C. 15 Sept. 1685, in una Officii
Nominis B. M. V. *Innoc. XI* annuente 25 ejusdem.
Officium erit de dicto SS. Nomine, ob speciale pri-
vilegium. Vide n. 731. Vide etiam n. 580.

597. Vicarii foranei in functionibus ecclesiasticis,
nimis Missis, Vesperis, et processionibus, ses-
sionibus locorum, aliasim similibus, non debent
præcedere archipresbyteris, aliisque curatis paro-
chialium. In congregationibus vero Casuum con-
scientiae, quæ solent fieri, debent præcedere supra
omnes, etiam archipresbyteros, S. R. C. 20 Febr.
1686, in Imolen. Vide n. 473.

598. Præceptum, quod in nocte Nativitatis Do-
mini post Missam decantatam non possint succe-
sive aliae due Missæ celebrari, nec communio ex-
liberi eucharistica fidelibus depositis, ligat
etiam omnes Regulares tum ordinis Mendicantium,
tum etiam Societatis Jesu, tum omnes cuiuscunq[ue]
alterius Instituti, etiam speciali mentione nominandi.
Neque possunt excipi in ecclesia confessiones,
maxime mulierum, durante tempore nocturno, sed
expectandum est, ut illucescat aurora tam pro
confessionibus mulierum excipiendo, quam pro
Eucharistia ministranda fidelibus utriusque sexus,
S. R. C. 23 Mar. 1686, in Senen., et 15 Sept. 1686,
in Calaguritana. Vide n. 285.

599. Reliquia sanctorum, quæ deferantur in pro-
cessionibus per civitates et oppida, non debent de-
ferri sub baldachino, S. R. C. 23 Martii 1686, in
Calaguritana. Vide n. 255.

600. Anniversaria, sive Missæ quotidiane can-
tata de Requiem, relictae ex dispositione testatorum,
pro certis diebus, iisque impeditis die Dominico,
seu alio festo de præcepto, cantari possunt in die-
bus subsequentibus, seu antecedentibus, in quibus
occurrit Officium de festo dupli majori, non ta-
men de præcepto, præcipue de Sanctis proprii Or-
dinis, non relicta tamen in cantu de festo dupli
minor occurrente, quatenus adsit onus
cantandi, S. R. C. 4 Maii 1686, in una Can. Reg.
Lat. Diebus subsequentibus, seu antecedentibus:
sed satius est prævenire. Vide n. 49.

601. Cum primum accipitur nuntium de obita in
loco dissito alicuius de gremio, potest statim can-
tari Missa de Requiem, ut in die obitus pro ejus
anima in festo dupli majori, vel minori, non ta-
men de præcepto, ut citius suffragetur animæ de-
functi, non relicta tamen in cantu de festo dupli
minor occurrente, quatenus adsit obligatio can-
tandi, S. R. C. 4 Maii 1686, in una Can. Reg. Lat.
De præcepto: audiendi sacrum, et abstinendi ab
operibus servilibus. Vide n. 1300.

602. In anniversario translatio ob festum de præ-
cepto non variari debet oratio: *Cujus anniversa-
rium depositionis diem commemoramus*; sed reci-
tanda prout in Missali, S. R. C. 4 Maii 1686, in
una Can. Reg. Lat. Vide n. 19 et 1300.

603. Si festum Exaltationis SS. Crucis occurrit
in Dominica infra octavam Nativitatis B. M. V. in
qua celebrandum est festum sanctissimi Nominis B.
M. V., tunc Officium Nominis B. M. V. transferen-
dum est ad primam diem festo novem lectionum non
impeditam, S. R. C. 20 Jul. 1686, in una Dubio-
rum. Vide n. 596.

604. Quando in Missa solemni concessionator post
salutationem Angelicam, salutat ministros altaris,
seu facit reverentiam, non est incongruum si mi-

nistri altaris, et ipse celebrans corrispondent salutationi concessionatoris discooperiendo caput, S. R. C. 20 Jul. 1686, in Angelopolitana : Salutationem Angelicam : quæ semper dicitur etiam tempore Paschalii, non vero *Regina cœli*, *Cærem. episc. l. i, cap. 22, n. 5*. Vide etiam n. 629.

605. In Natali Domini in tribus Missis post summationem sanguinis, eundo et redeundo in medium altaris, non est facienda genuflexio, verendo se Celebrans ad *Dominus vobiscum*, et ad dandam benedictionem debet renes vertere ad altare, licet species vini non sint exsiccatæ in calice; et serventur rubricæ Missalis Romani de ritibus servandis in celebratione Missarum 11 et 12, n. 2. S. R. C. 20 Jul. 1686, in Angelopolitana : Serventur rubricæ Missalis; in quibus nullam genuflexionem faciendam esse præscribitur, *Rub. prop.* Vide n. 707.

606. In concurrentia plurium Officiorum æqualis ritus, sive martyrum, vel confessorum, aut virginum, vel viduarum, minime attenduntur dignitas eorum, sed preferenda sunt festa posteriorum, si celebrentur pompa solemniori, aut sint ex illis festis, quæ celebrantur in propriis locis, et ecclesiis: et hoc juxta verba Rubrica de concordia Officii tit. 15, n. 2, *inter festa æqualis ritus*, etc. S. R. C. 20 July 1686, in Tridentina : Juxta verba rubricæ. Vide n. 522.

607. In die Commemorationis omnium fidelium defunctorum potest fieri Officium de festo dupliciti minori, sed Missæ privatae sunt celebrande de *Requiem*. S. Rit. C. 5 Octobr. 1686, in una Urbis, et 27 Sept. 1698, in una S. Germani Montis Cassini : De dupliciti minori; etiam translato. Vide n. 733. Missæ privatae. Quid de Conventuali statuatur, vide n. 4.

608. Vicario generali in functionibus ecclesiasticis, in choro, processionibus, synodo, et aliis actibus publicis et privatis competit præcedentia supra capitulum cathedralis : S. R. C. 13 Marti. 1688, in Lauden. Competit præcedentia supra capitulum: cum restrictione vero, ut in n. 16 et 222.

609. Proposito dubio, an declarationes Alex. VII et Clementis XI, sibi locum vindicarent etiam in diebus Dominicis, et infra octavas Paschatis Resurrectionis, Pentecostes, et Corporis Christi, aliusque anni diebus, quibus, licet a festo duplice non impediatur, adhuc tamen Missæ defunctorum juxta ritum Ecclesie celebrari nequeunt, quatenus minimorum Missæ, quas iisdem diebus celebrare licet, servata ceteroquin privilegiorum forma, ad Altaria privilegiata celebrantur. Et responsum fuit; predictorum pontificum declarationes pro omnibus diebus, quibus juxta Rubricas Missæ defunctorum celebrari non possunt, intelligendas esse. S. R. C. 3 Apr. 1688, in decreto generali ab Innocentio XI confirmato per Breve, quod incipit, Alias postquam, datum die 4 Maii 1688.

610. Festum Nativitatis S. Joannis Baptiste præferri debet festo Dedicationis ecclesiæ; et habere integras secundas Vesperas cum commemoratione tantum sequentis. In festo autem Dedicationis Vesperæ sunt dimidiandæ, et a Capitulo debet fieri de sanctis Patronis cum Commemoratione Dedicationis ut in utroque casu præscribitur in Rubrica de concurrentia, num. 2, versus *Inter festa*. Ita pariter infra octavas dictorum festorum, nempe S. Joannis Baptiste, et Dedicationis, etc., faciendum est officium de octava S. Joannis Baptiste, cum commemoratione Dedicationis, et SS. Patronorum, seu Titularium ecclesiæ, ut in tabella de concurrentia n. 7, et Gavantus in *Rubr. sect. 3, cap. 8, n. 6*, S. R. C. 21 August. 1688, in Aquileiens. Festum Nativitatis S. Joannis Baptiste præferri debet festo Dedicationis. An alia duplicita primæ classis habeant locum a deductione ecclesiæ, et quid de octava omnium Sanctorum in concursu octavæ Dedicationis, consule num. 660, 920, 1251. *Gavant. in Rubrica sect. 3, c. 8, n. 9*, ubi legitur: *In eadem vero*

classe attende personas hoc ordine, Christum, beatam Virginem, angelos, S. Joannem Baptistam, apostolos, et alios justa ordinem Litaniarum, et Rubricarum De concurrentia officii, n. 2, et cæteris paribus, dignior est octava quam celebrat universalis Ecclesia. Gavantus loc. cit.

611. Occurrente die octava Dedicationis cum festo Visitationis beate Marie Virginis, faciendum est officium de octava, translato officio Visitationis. S. R. C. 21 Aug. 1688, in Aquileien. Faciendum est officium de octava; quæ non cedit, nisi duplicibus primæ, aut secundæ classis. Vide num. 655 et 661.